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Guds gave

Konfirmanderne lytter og tænker 

I julen gives og modtages der mange gaver. 
I den vestlige verden købes der så mange 
gaver, at man ligefrem taler om et gaveræs. 
For nogle år siden fik vi i Danmark en ny ju-
lesang. Den bærer titlen: ”Hvad er det, der 
gør jul til noget særligt?” I vers 2 står der: 

Er julen bare læssevis af gaver
og neonlys og overfyldte maver?
Er verdens og familiens korte fred
en våbenhvile, julen kommer med?
Nej, julens stjerne lyser, når jeg ser,
det barn i krybben er så meget mer.

Her sættes der ord på, at julen ikke bare er 
hjerternes fest i nogle dage, men at barnet i 
krybben giver os alle meget mere end alt 
det, vi ellers kan gå op i. 

Gaver og gave
I julen glæder vi hinanden med gaver, men 
julens budskab handler ikke om gaver, 
men om gaven. Jesus er Guds gave til hele 
verden. Han er Frelseren, som kom til den-
ne jord for at åbne vejen til Gud. I samtalen 
med en samaritansk kvinde kaldte Jesus 
sig selv for Guds gave (Joh 4,10). Da kvin-
den fangede denne pointe, forvandlede det 
hende og hele byen, og de sagde, at de efter 
mødet med ham, kunne bevidne, at han i 
sandhed var verdens frelser.

Den lille Bibel
I Joh 3,16 får vi en beskrivelse af Guds gave. 
Dette ene vers er så indholdsrigt, at man 

kalder det for "Den lille Bibel". I dette ene 
vers får vi en sammenfatning af hele Bibe-
len og den kristne tro. Hele Guds frelse og 
kærlighed kommer til udtryk i disse ord: 

”For således elskede Gud verden, at han 
gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror 
på ham, ikke skal fortabes, men have evigt 
liv”. Det er Guds gave til os alle.  

En stor glæde for alle
Kan man forestille sig én gave, som kan gø-
re alle glade? Én gave? Når man ser famili-
ens julegaveønsker, kan man så forestille 
sig én gave, som alle i familien og vennerne 
kan samles om og sige: Det er bare gaven. 
Tanken synes umulig. Og hvad med de øv-

rige mere end 7 milliarder mennesker ud 
over hele jorden? Men det umulige er mu-
ligt. Juleevangeliet forkynder: ”Frygt ikke! 
Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som skal 
være for hele folket: I dag er der født jer en 
frelser i Davids by; han er Kristus, Herren”. 
Himlens glæde var kommet til jorden, og 
englen havde fået til opgave at fortælle om 
denne store gave og glæde for alle. Englen 
begyndte med at fortælle det til hyrderne 
på marken, og da brød en himmelsk hær-
skare ud i lovsang. Guds gave til alle men-
nesker var nu kommet til jorden.
Glædelig jul i Jesu navn.

Sognepræst Per Munch

 Sangeren Hans Jørn Østerby 
og dukken Jack gæstede kon-
firmandundervisningen. Der 
blev lyttet, tænkt og grinet i 
stor stil. Hans Jørn Østerby 
formår at formidle forundrin-
gen over Guds skaberværk og 
frelse på en meget naturlig og 
humoristisk måde. 

Det er godt, når der er plads 
til både sjov og alvor i konfir-
mandlokalet.

Ny Kirke søger:
En kirkemusiker/organist  

på ca. 8 timer ugentligt og

en sognemedhjælper  
på 8 timer ugentligt

Stillingerne tilbydes også som en 
kombination af begge stillinger.

Ansættelsessamtaler  
afholdes løbende.

Se stillingsopslag på  
www.ny-kirke.dk
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DECEMBER
12. december kl. 10.30  3. s. i advent 
Carsten Møller-Christensen 
Indsamling: Sognets Menighedspleje

19. december kl. 10.30  4. s. i advent 
Indsamling: Sognets Menighedspleje

24. december Juleaften 
Kl. 12.30: Julegudstjeneste for børnefamilier 
Kl. 14.00 og 15.30  Juleaften gudstjeneste   
Indsamling: Sognets børnearbejde

25. december kl. 10.30  Juledag 
Indsamling: Kirkens børnearbejde

26. december kl. 10.30 2. juledag 
Prædikant: Morten Munch 
Indsamling: Kirkens børnearbejde

JANUAR
1. januar kl. 10.30 Nytårsdag 
Indsamling: Det danske Bibelselskab

2. januar kl. 10.30 Helligtrekongers søndag 
Indsamling: Missionen blandt hjemløse 
Kirkekaffe

9. januar kl. 10.30   1. s. e. helligtrekonger

Torsdag d. 13. januar kl. 19.00 
Gudstjeneste – Evangelisk Alliance Bedeuge

16. januar kl. 10.30   2. s. e. helligtrekonger 
Indsamling: Kristent Pædagogisk Institut

23. januar kl. 10.30   3. s. e. helligtrekonger 
Finn Kappelgaard

30. januar kl. 10.30   4. s. e. helligtrekonger 
Indsamling: KLF – Kirke og Medier

FEBRUAR
6. februar kl. 10.30 Sidste s. e. helligtrekonger 
Kirkekaffe

6. februar kl. 13.00 Sidste s. e. helligtrekonger 
Ungkirke. Kirkekaffe

13. februar kl. 10.30  Septuagesima 
Indsamling: Danmarks Folkekirkelige 
Søndagsskoler

20. februar kl. 10.30 Seksagesima 
Knud Henning Hansen

Møder i Nyker-Klemensker Indre Mission   
Sct. Klemensgade 2. Formand Hartvig Mumm, tlf. 5696 3423

Gudstjenesteliste og mødekalender

Prædikener på nettet
Prædikenerne i Ny Kirke bliver optaget og lagt ud på 
nettet. De findes på kirkens hjemmeside:  
www.ny-kirke.dk under menupunktet Prædikener.

Børnekirke
Ved gudstjenester søndage kl. 10.30; dog ikke de 
søndage, hvor der er Ungkirke. 

Børnekirke er for 3-9 årige. 0-2 årige er også velkomne 
sammen med en voksen. 

Kontaktperson: Signe Munch, tlf. 3049 8396.

Kirkebilen
kører til alle gudstjenester. 

Ring senest 1 time før gudstjenesten  
til DanTaxi på tlf. 5695 2301.

Evangelisk Alliance  
Bedeuge d. 9.-16. januar
Temaet er: Sabbat.

Fællesbøn
Følgende onsdage kl. 16.30 i Præstegården:  
d. 19/1 og 16/2.

Menighedsrådsmøde
Onsdag d. 5. januar og 2. februar kl. 19.00  
i Præstegården.

Fællesskabsaften
Tirsdag 1. februar kl. 19.00-21.00 
Præstegården, Ellebyvej 2.

Vi læser og taler om den kommende søndags tekster:  
Sidste søndag efter Helligtrekonger:  
Es 2,2-5;  Kol 1,25-28 og Joh 12,23-33

Enhver er hjertelig velkommen!

Kirkebil kan benyttes.

Seniorfællesskab
Tirsdage i foråret 2022 kl. 14.30-16.00 
Præstegården, Ellebyvej 2.

Vi drikker en kop kaffe, synger, lytter og taler sammen

18. jan.	 ”Gæt en sang”. Vi quizzer og synger sammen  
	 med Finn Nygaard

15. febr.	 Seniorliv – udfordringer og glæder  
	 v. Signe Munch

22. marts	 Paul Kjøller viser billeder og  
	 fortæller om ”gamle dage” i Nyker by

19. april         ”Mit livs bagage” – v. Per Munch

24. maj           Sommerafslutning

Januar
Tirsdag d. 11. kl. 19.00	  
ELM Rø

Onsdag d. 12. kl. 19.00	  
Klemensker kirke

Torsdag d. 13. kl. 19.00	  
Ny Kirke

Fredag d. 14. kl. 19.00	  
LM i Årsballe

Onsdag d. 19. kl. 19.00      	  
Møde i Klemensker v. Palle Kure

Fredag d. 28. kl. 18.00	  
Vinterstævne i Aakirkeby.  
Fællesspisning, lovsang og forkyndelse

Februar
Onsdag d. 2. kl. 14.30	  
Kirkens ældremøde, Klemensker

Tirsdag d. 8. kl. 19.00	  
Bibelundervisning v. Jens Jørgen Rasmussen  
i Klemensker 

Onsdag d. 23 kl. 19.00      	 
Møde i Klemensker v. Peter Hauge Madsen

 

Ung kirke

NYT fra  
menighedsrådet

Ung kirke er et nyt og friskt tilbud, som på en særlig måde 
henvender sig til 12-16 årige og deres familier, men alle al-
dersgrupper er velkomne. I skrivende stund er den første 
Ungkirke gudstjeneste planlagt til at afholdes d. 5. decem-
ber kl. 13.00. Det er en almindelig søndagsgudstjeneste 
med nadver og med de samme tekster som ved søndagens 
højmesse. Men sang og musik vil være i en mere ung-
domsvenlig udgave. Næste Ungkirke – gudstjeneste bliver 
søndag d. 6. februar kl. 13.00. 

Hvis det ønskes, vil vi også prøve at samle unge nogle 
hverdagsaftener. 

Er du interesseret i at være med, så kontakt Signe 
Munch, som koordinerer Ungkirke, tlf. 3049 8396.

Menighedsrådet har ved mødet den 17. november 
2021 konstitueret sig. 

Formand Heine Munch Larsen, næstformand 
og sekretær Hanne Landberg, kirkeværge Vilmer 
Olsen, kasserer og regnskabsfører Ulla Kjøller, 
kontaktperson Hartvig Mumm, PR og kommuni-
kation Bodil Bräuner. 

Menighedsrådet vil se frem til et nyt og forhå-
bentlig godt arbejdsår. 

Menighedsrådet vil ønske alle en rigtig glædelig 
jul samt et godt nytår.

På vegne af Nyker Menighedsråd
Hanne Landberg

Vedrørende de aktuelle corona vejledninger henvises der til kirkens hjemmeside: www.ny-kirke.dk 
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Helligtrekonger
ved Peter Hauge Madsen

De hellige tre konger var lidt sent på den. Det kan man må-
ske godt få indtryk af, når man læser beretningen i Bibe-
len. De besøgte først stalden med Jesus-barnet et par uger 
efter hyrderne. Men de nåede det. 

Den 5. januar fejrer vi ”Helligtrekongersaften” til minde 
om disse mænd, der kom til Jesus-barnet for at tilbede det. 
Selv om vi måske kan være sent på den med forberedelser 
til julen, så kan Jesus nu tilbedes og takkes hele året - også 
efter den 5. januar. ”Julen varer lige til påske”, synger vi. 
Den slutter nu nok officielt den 6. januar, men julens bud-
skab kan vi tage til os hele året. De hellige tre konger nåede 
det. 

Hos evangelisten Matthæus (kap. 2,1-12) står der ganske 
vist ikke, at disse mænd var konger, heller ikke at de var 
tre, blot at de var nogle vise mænd fra Østerland. Traditio-
nen om de vise mænd som konger har sit udspring i Esajas 
bog kap. 60,3, hvor der står følgende profeti: ”Folkeslag 
skal komme til dit lys og konger til din stråleglans”. Og tal-
let tre er nok blevet tradition ud fra de tre gaver, de vise 
mænd bragte barnet: Guld, røgelse og myrra. 

I middelalderen fik de tre konger navne: Kasper, Mel-
chior og Balthazar. Det hed sig, at ham med guldet repræ-
senterede Europa. Ham, der havde røgelse med, kom fra 
Østen. Ham med myrra kom fra Afrika – myrra er nemlig 
en velduftende salve eller parfume udvundet af de afri-
kanske gummitræers harpiks. Disse gaver symboliserer 
hver især noget. 

Guldet: At Jesus er konge, Messias (som på hebraisk be-
tyder ”den salvede”). Jesus er en konge, der skal herske 

over mennesker, men han gør det med kærlighed som sit 
våben. 

Røgelsen er tegn på, at menneskers bønner ligesom røg 
og vellugt stiger op til himlen, til Gud. Jesus lærer os bøn-
nen Fadervor for at fortælle os, at vi alle kan bede til Gud, 
som vores himmelske far. 

Myrra blev brugt til bl.a. balsamering af døde, så den 
symboliserer de lidelser, der ventede Jesus på korset samt 
hans død.  Helt fra begyndelsen var Jesus bestemt til at dø 
for vores skyld. Kun herved kunne han bringe den fred til 
mennesker, som englene på marken sang om for hyrder-
ne. 

Vi synger i dag om den samme fred, der er knyttet til Je-
sus Kristus. I Grundtvigs julesalme ”Dejlig er den himmel 
blå” er de hellige tre konger omtalt som vise mænd. De 
kunne tyde betydningen af den klare stjerne; en kongesøn 
var født. Og de fulgte stjernen. Traditionen siger, at de nå-
ede frem på den trettende dag. Det har så været med til at 
afgrænse julen. 

For et par generationer siden varede skolens juleferie til 
helligtrekonger, og juletræet skulle være i stuen til hellig-
trekongers dag. Der eksisterer en gammel tradition med et 
helligtrekongers lys af form som en trefork, som forneden 
rummede en lille krudtladning, så når lyset brændte der-
ned og krudtet sprang, var julen forbi. 

I Rønne har vi, for nogle år siden genoptaget en anden 
gammel tradition: Helligtrekongersoptog. Med udklædte 
vismænd i spidsen går vi med lygter og syngende fra Røn-
ne museum til Skt. Nicolai kirke. Her holdes en kort guds-
tjeneste. 

Kom gerne og vær med den 5. januar.

Dåbens gave
ved Kurt Rønne   

Hvad er dåben egentlig for en størrelse? 
De fleste i Danmark har en eller anden fornemmelse af, 

hvad selve dåbens ritual er ud fra egen oplevelse. Dels er 
ca. 8 ud af 10 danskere blevet døbt, og de fleste har overvæ-
ret et pænt antal dåb af små børn - eller voksne for den 
sags skyld. 

Selv er jeg døbt d. 29/1 i 1967 af Carl Røboe Dam i Sct. Cle-
mens kirke, og har med glæde fået døbt vores egne 4 børn, 
to af dem i dette blads kirke, og husker hver af dåbsdagene, 
som noget helt specielt, hvor stoltheden over at kunne 
samle familie og menighed om vores barn var kæmpe-
stort. 

Men udover selve ritualet hvad betyder det så, udover 
det rent juridiske at man automatisk bliver medlem af kir-
ken ved dåben. 

Er det bare en overgangsrite, som alle kulturer har, for at 
markere, at der nu er et rigtigt menneske, som er en del af 
samfundet? Kunne det lige så godt være en barnepræsen-
tation, en omskærelse eller en der holder en baby udover 
forsamlingen ligesom da Simba blev præsenteret for alle 
dyrene i tegnefilmen Løvernes Konge? Får man andet end 
gode følelser og en god anledning til en fest med de nær-
meste? Selvfølgelig gør man det, ellers var det ikke noget  
vi siden kristendommens første dage har lagt så stor vægt 
på. 

Personligt har jeg oplevet det at blive far som en kæmpe 
glæde men også angstprovokerende. Glæden over det lille 
liv man har skabt, lagt sammen med det store og det uvis-
se? Kan jeg tage vare på barnet og kan jeg være ansvarlig 
nok, så jeg ikke skader barnet? Kan jeg vejlede og hjælpe og 
beskytte den søde baby, så babyen vokser op og bliver et 
godt og bare lidt lykkeligt menneske? Der er det godt at ha-
ve Gud med, som hjælp og støtte. Man bliver nemt så lille i 

mødet med den store verden, og der er det godt at vide, at 
man ikke er alene.

Fyldt af bæven foran ukendt fremtid
lægger vi vort barn i dine hænder.
Det, som sker i dåben, gør os trygge.

Men hvordan kan det at pjaske noget vand i hovedet på 
en baby, gøre os trygge. Det kan det - men selvfølgelig kræ-
ver det tro - men beskeden fra Gud er, at han møder det lil-
le barn, og siger til barnet: ”Jeg ser dig, følger dig resten af 
dit liv og holder særlig meget af dig”. Det er vores tegn på, 
at den store Gud, som har skabt hele verden, alligevel har 
øje for selv det mindste barn. 

Fyldt af undren er vi i din nærhed.
Du, som bærer verdensrummets dybder,
venter på de små og tar imod os. 

Men er dåben så ”bare” en symbolsk handling, som skal 
vise os Guds kærlighed? Nej, der er endnu mere! For lige-
som med nadveren, som udover at minde os om påskens 
budskab, også giver os styrke til vores tro og vores liv som 
kristne, så giver dåben modtageren muligheden for et liv 
sammen med Jesus. Med en forbindelse som på forunder-
lig vis, viser os vejen frem i livet, og videre ind i evigheden.

Og ved livets grænse lever forsat
dine løfteord ved døbefonten
Dåbens lys er tændt, når livet slukkes.

Så glæd dig du døbte over hvad du har fået - hvis du ikke 
er døbt, så skynd dig at blive det. Der ligger en gave og ven-
ter, som langt overgår alle andre (jule)gaver. 

Citater fra DDS 448
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Kirkelig  
vejviser 
Hjemmeside: www.ny-kirke.dk

Sognepræst  
Per Munch 
Ellebyvej 2, Nyker,   
tlf. 5696 3024 
pkmu@km.dk  
Fridag om mandagen

Præstesekretær  
Hanne Landberg 
tlf. 2931 0504 
hala@km.dk   

Sognemedhjælper  
Vakant 

Koordinering af børnekirke, 
ungkirke, seniorfællesskab  
og husbesøg 
Signe Munch 
tlf. 3049 8396 
signevmunch56@gmail.com 

Organist  
Vakant

Graver  
Pernille Hansen,  
tlf. 2423 5695 

Kirkesanger 
Henning Kiilerich,   
tlf. 2311 5408 

Kirkesanger 
Gertrud Jensen, 
tlf. 5189 3047 

Menighedsrådet 
Formand   
Heine Munch Larsen, 
Jens Koefoeds Vej 22, 
tlf. 2440 6291

Næstformand og sekretær   
Hanne Landberg,   
Nyker Hovedgade 27,   
tlf. 2142 2642

Kasserer 
Ulla Kjøller,   
tlf. 3069 6313

Kirkeværge   
Vilmer Kofoed Olsen, 
Nyker Hovedgade 26, 
tlf. 3032 7001

Kontaktperson for personalet   
Hartvig Mumm,   
Pluggegårdsvej 6,   
tlf. 5696 3423

PR og kommunikation 
Bodil Bräuner, 
Saxesgade 4,  
tlf. 6171 4563

Kirkebladet 
Udgives af Nyker Menighedsråd

Redaktionsgruppe:
Per Munch, tlf. 5696 3024
Bodil Bräuner, tlf. 6171 4563
Claus Myhre, tlf. 2868 7115
Hanne Landberg, tlf. 2142 2642

Tre kirkegængere i Nyker skriver her om dåbens betydning i deres liv.

Der var engang…                 
ved Finn Nygaard

en kongesøn. Han boede på et slot, - selvføl-
gelig. Han kunne godt have heddet Frederik, 
men det gjorde han altså ikke. Han hed Leif. 
Nogle kaldte ham Leif den lykkelige, andre 
for Leif lurendrejer.

Det var en fin sommerdag på slottet, hvor 
kongefamilien og alle lakajerne havde travlt 
med hver deres. Så Leif han kedede sig. Nu 
gik han rundt i parken og fandt på. Det gjor-
de han ret ofte, - fandt på. Og pludselig var 
den der: Han skulle på eventyr ude i den sto-
re verden. Leif løb til det hemmelige hjørne, 
hvor han så let som ingenting kunne klatre 
over muren og ud i det fri. Så gjaldt det om at 
komme uset ned til floden.

Snart hoppede og sprang Leif den lykke-
lige op langs med floden, hvor der hele tiden 
var noget spændende at se på. Der lå der en 
badebro, og en dreng på hans alder var ved 
at tage tøjet af, for at hoppe i vandet.

”Må jeg være med?” råbte Leif. Og snart 
var de begge i vandet, hvor de pjaskede og 
sprøjtede og svømmede om kap. Også læn-
gere ud i floden. Men så blev strømmen 
pludselig stærk. Leif var kommet for langt 
ud. ”Pas på strømmen!” råbte hans nye ven. 
Men for sent. Vandet drev ham hurtigt af-
sted. Leif kæmpede af alle kræfter. Men lige 
lidt hjalp det. Når han råbte om hjælp, var 
det eneste resultat, at han slugte en masse 
vand. Nu begyndte han også at blive træt – 
meget træt. Et sidste råb om hjælp blev ikke 
til meget andet end en gurglen.

Lidt længere nede ad floden sad en ældre 
mand i sin lille båd og fiskede, inde langs 
bredden i smult vand.

Han hørte Leif råbe og var straks klar over, 
at der var noget helt galt. Så han greb årerne 
og roede ud midt i floden. Her brugte han al-
le kræfter på at holde båden op mod strøm-
men. Så fik han øje på drengen, der nu drev 
hjælpeløst afsted. Manden fik fat i en arm og 
kunne snart efter trække ham op i båden. 
Leif kastede vand op og hostede og kom kun 
langsomt til sig selv.

Så hviskede Leif bare to ord: ”Tak Far”.
PS: Dåben er som en redningsbåd, som 

min himmelske far redder mig op i, mens 
jeg er ganske hjælpeløs.

Det giver tryghed          
ved Vivi West Olesen   

Jeg blev døbt d. 17.4. 1960 i Sct. Klemens kir-
ke. Det var på min mors fødselsdag. Jeg var 
da ca. 1 ½ mdr. 

Jeg er glad for, at mine forældre valgte at 
lade mig døbe. De lagde mig i Guds hænder; 
de ville, at jeg skulle tilhøre den kristne me-
nighed. Jeg var for lille til selv at træffe dette 
vigtige valg. Dåben er en gave, som jeg fik 
helt gratis uden selv at gøre noget som helst. 
Jeg vil ikke sige, at jeg som sådan mærker 
dagligt, at jeg er døbt. Men på en eller anden 
måde er det trygt at vide. 

Da jeg blev 14 år, valgte jeg så at bekræfte 
min dåb. Jeg valgte selv at sige ja til, at jeg 
ville tilhøre kirken og være en del af den 
kristne menighed. 

Dåben betyder mere og mere for mig, jo 
ældre jeg er. Det er trygt at vide, at uanset 
hvor jeg er, tilhører jeg Gud. 

Ved tro og dåb har jeg et håb om at nå 
himlen. Jeg må komme til ham med alt, bå-
de sorger og glæder. Dåben er ligesom et pas, 
jeg har adgang til himlen den dag, jeg skal 
forlade denne jord. 

En sang, jeg holder meget af, er denne. Jeg 
skriver 1. og 3. vers her, så må I selv finde re-
sten af versene på nettet:

Jeg har et pas i hånden,
jeg fik det i min dåb,
dets stempel er fra Ånden
med gyldigt fremtidshåb.
Jeg ved, at det skal sige,
at netop i Guds rige
har jeg mit fædreland.

Men også i min hverdag
har det en stærk funktion:
Det minder mig om den sag,
der er min livs-mission:
At når jeg har det hele
derhjemme, kan jeg dele
min hverdagsrigdom ud. 
(Sprint, 1989)

Gaven som glæder          
ved Bodil Bräuner   

Min dåb sagde mig ikke meget de første 20 
leveår. Først i 20’erne begyndte jeg at kom-
me i kirke og søge svar i biblen. 

Det gjorde min dåb meget værdifuld for 
mig. For i dåben tog Gud imod mig som sit 
barn, og jeg fik ham som min himmelske 
far. Han har valgt mig og vil have inderligt 
fællesskab med mig hver dag i al evighed. 
Hver morgen må jeg vågne og vide, at jeg er 
elsket af Gud og værdifuld for ham. Han har 
valgt mig, som jeg er. Det er en daglig glæde 
for mig.

Af og til oplever jeg mig dog ikke særlig 
værdig til Gud. I de tider er det supergodt for 
mig, at jeg er barnedøbt. For i barnedåben 
fik jeg alt givet af Gud. Som 3 uger gammel 
baby kunne jeg ikke og skulle ikke præstere 
noget for at få Guds gave. Det hvilede helt og 
holdent på Guds ageren og altså ikke på min 
formåen eller mine følelser. Og det gør den 
stadig. Det er vildt trøsterigt for mig.

Min dåb betyder også, at jeg aldrig er ale-
ne om at leve det her liv. For Jesus har lovet, 
at han vil være med mig alle dage. Jeg må 
samtale med ham om alt i mit liv. Jesus har 
nemlig lovet, at den, der kommer til ham, 
vil han aldrig støde bort. Det er meget betyd-
ningsfuldt for mig. 

I dåben fik jeg også Helligånden som en 
del af gaven. Det er Guds gode ånd, som 
hjælper mig til at forstå og tro Guds ord. Han 
er min trofaste trøster og gode vejleder i 
hverdagen.

I dåben fik jeg endvidere syndernes forla-
delse. Den del af gaven betyder for mig, at 
når jeg træder ved siden af, så kan jeg beken-
de det for Gud, og så er Han trofast og tilgi-
ver mig. Jeg får syndernes forladelse, fordi 
Gud lod Jesus dø og opstå for mig, så Han 
kunne forløse mig fra synden. 

I min dåb blev jeg faktisk iklædt en an-
dens retfærdighed helt gratis, nemlig Jesu’ 
retfærdighed, som giver mig adgang til det 
evige liv i fællesskab med kærlighedens 
Gud. Det er en fantastisk værdifuld gave for 
mig.

Dåbens betydning i mit liv


